[image: image1.png]

ИВНЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года
                                                    № 28/221-1
О результатах выборов депутатов земского собрания Курасовского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Курасовскому десятимандатному избирательному округу
Предварительно проверив и рассмотрев представленный участковой избирательной комиссией № 625 первый экземпляр протокола об итогах голосования на выборах депутатов земского собрания Курасовского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Курасовскому десятимандатному избирательному округу, другие материалы, Ивнянская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания Курасовского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Курасовскому десятимандатному избирательному округу 10 сентября 2023 года установила, что в список избирателей на момент окончания голосования включено 1126 избирателей. Приняло участие в голосовании 825 избирателей, что составляет 73,27 %.
Нарушений избирательного законодательства не установлено, жалоб (заявлений) на действия (бездействие) избирательных комиссий в день голосования и до подписания протокола о результатах выборов на территории избирательного округа не поступало.

Руководствуясь статьями 79, 80, Избирательного кодекса Белгородской области, Ивнянская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания Курасовского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Курасовскому десятимандатному избирательному округу 10 сентября 2023 года постановляет:

1.Признать выборы депутатов земского собрания Курасовского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Курасовскому десятимандатному избирательному округу состоявшимися и действительными.

2.Утвердить и подписать протокол и сводную таблицу Ивнянской территориальной избирательной комиссии с полномочиями  окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания Курасовского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Курасовскому десятимандатному избирательному округу 10 сентября 2023 года о результатах выборов депутатов земского собрания Курасовского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва 10 сентября 2023 года по Курасовскому десятимандатному избирательному округу (прилагаются).
3.Признать избранными депутатами земского собрания Курасовского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Курасовскому десятимандатному избирательному округу:
	ФИО депутата
	количество набранных голосов
	%

	Чупахина Александра Валентиновича
	753
	91,27

	Медведева Сергея Анатольевича
	635
	76,97

	Азарова Федора Федоровича
	599
	72,61

	Белоусову Любовь Васильевну
	556
	67,39

	Горбатых Елену Витальевну
	537
	65,09

	Дюкареву Аллу Витальевну
	493
	59,76

	Джураеву Диану Романовну
	478
	57,94

	Коптеву Юлию Владимировну
	437
	52,97

	Медведеву Екатерину Валентиновну
	430
	52,12

	Тимофеев Валерий Викторович
	402
	48,73

4.Известить избранных депутатов об избрании депутатами земского собрания Курасовского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва.
5.Предложить избранным депутатам в установленные частью 4 статьи 80 Избирательного кодекса Белгородской области сроки представить документы об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата земского собрания Курасовского сельского поселения.

6.Направить настоящее постановление в земское собрание Курасовского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области.

7.Разместить настоящее постановление в общественно-политической газете Ивнянского района «Родина» и на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Ивнянской территориальной избирательной комиссии Сивушкину С.И.
	Председатель

Ивнянской территориальной избирательной комиссии

	С.И.Сивушкина

	Секретарь

Ивнянской территориальной избирательной комиссии

	О.В.Афонина